

**bio-verde**

# FrISChe Ravioli mit Ziegenkäse 250g, 250g

*FrISChe Ravioli mit Ziegenkäse 250g verfeinert mit Honig und Walnuss,  
kuhmilchfrei*

**Artikelnummer**

2921

**GTIN-Stück**

4 000915 029215

**GTIN-Verpackung**

4 000915 229219

**eco-ID**

98898

**Marke**

bio-verde

**Qualität**

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle**

IT-BIO-006 | ICEA

**Zollrechtliche Herkunft**

Italien (IT)

**Wechselnde Ursprungsländer**

nein

**Ursprungsland/ -region Hauptzutaten**

Italien

**Verarbeitungsland**

Italien

**Verpackungsland**

Italien

**Zutaten**

HARTWEIZENGRIEBß\*, ZIEGENKÄSE\* (29%), EIER\*, Paniermehl\* (WEIZENMEHL\*, Steinsalz, Hefe), Sonnenblumenöl\*, WALNÜSSE\*, Honig\*, Rosinen\*, Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch, Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

**Allgemeines**

Für die Füllung dieser Spezialität wird der original griechische Ziegenkäse von bio-verde verwendet. Verfeinert mit Walnüssen und Honig bietet die Pasta einen leicht süßlichen Geschmack und den Vorteil garantiert Kuhmilchfrei zu sein!

**Kurzbeschreibung**

Verfeinert mit Walnüssen und Honig bietet die Pasta einen leicht süßlichen Geschmack und den Vorteil garantiert Kuhmilchfrei zu sein!

**Hinweise zur Handhabung oder Verwendung**

Damit der Geschmack der besonderen Füllung zur Geltung kommt empfehlen wir die Pasta mit etwas Olivenöl, Cocktailtomaten und dem bio-verde Südtiroler Schinken zu servieren. Auch passen helle fruchtige Saucen zu der Pasta



**bioverde**

# FrISChe Ravioli mit Ziegenkäse 250g, 250g

*FrISChe Ravioli mit Ziegenkäse 250g verfeinert mit Honig und Walnuss,  
kuhmilchfrei*

**Artikelnummer**

2921

**GTIN-Stück**

4 000915 029215

**GTIN-Verpackung**

4 000915 229219

**eco-ID**

98898



## Zubereitung

Im Kochtopf nach Packungsanleitung erhitzen

## Herstellung

Die Pasta-Spezialität wird nach original italienischem Rezept hergestellt. Sie besteht aus hochwertigem Hartweizenmehl und Ei. Auf die Zugabe von Wasser wird komplett verzichtet.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die frischen Teigwaren im Kühlschrank bei Temperaturen zwischen 4° - 8°C aufbewahren.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Weizen, Walnuss, Laktose, Milcheiweiß, Hefe

**Spuren möglich:** Senf, Soja

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓

Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# FrISChe Ravioli mit Ziegenkäse 250g, 250g

FrISChe Ravioli mit Ziegenkäse 250g verfeinert mit Honig und Walnuss,  
kuhmilchfrei



<b>Artikelnummer</b> 2921	<b>GTIN-Stück</b>  4 000915 029215	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000915 229219	<b>eco-ID</b> 98898	
------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Honig
Triebmittel.....	Hefe
Haltbarmachung.....	Schutzatmosphäre
Garmethode.....	Kochtopf

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	IT-BIO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases.....	40% Stickstoff / 60% Kohlenstoffdioxid
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	FrISChe Ravioli mit Ziegenkäsefüllung
Inverkehrbringer.....	Isana Naturfeinkost GmbH & Co. Produktions- und Handels KG, Gewerbering 22, D-86922 Eresing

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1360 kJ / 325 kcal
Fett.....	16 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	6,2 g
Kohlenhydrate.....	26 g
davon Zucker.....	2 g
Eiweiß.....	19 g
Salz.....	0,9 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Tiefziehschale
Verpackungsmaterial.....	PET, PP

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

## BioBook

BioBook Postingtyp.....	Bild
BioBook Postingtext.....	Für die Füllung dieser Spezialität wird der original griechische Ziegenkäse von bio-verde verwendet. Verfeinert mit Walnüssen und Honig bietet die Pasta einen leicht süßlichen Geschmack und den Vorteil garantiert Kuhmilchfrei zu sein! Für den Teig werden nur Hartweizengrieß und Eier verwendet, auf vorkochen oder Wasserzusatz im Teig zur Gewichtssteigerung wird gänzlich verzichtet. Dies spiegelt sich an der gold-gelben Farbe und dem erstklassigen Geschmack der Pasta wieder.

BioBook Posting Briefing intern..... Für weitere Infos: Tel. 08193932794 Email: c.hauser@isana.de